
1 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1106   Campo Grande/RN • terça-feira, 10 de maio de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
DECRETO N° 060/2022 
DE 09 DE MAIO DE 2022 
 
Declara como área non aedificandi um raio de 30 metros no entorno 
da área de implantação da Unidade Pública de Processamento de 
Carne (Abatedouro Público Municipal), e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICPAL DE CAMPO GRANDE/RN, no uso das 
atribuições legais que lhe conferidas por lei;  
CONSIDERANDO as disposições da Resolução n° 02/2009 do 
Conselho Estadual do Meio Ambiente do Estado do Rio Grande do Norte 
– CONEMA/RN; 
CONSDEITANDO as condicionantes estabelecidas pelo Instituto de 
Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte 
– IDEMA; 
 
DECRETA:  
Art. 1°. Fica declarada como área non aedificandi um raio mínimo de 
30m (trinta metros) dos vértices da edificação destinada à implantação da 
Unidade Pública de Processamento de Carne (Abatedouro Público 
Municipal), que corresponde a 2.694,03 m² (dois mil seiscentos e noventa 
e quatro vírgula zero três metros quadrados), localizada na BR 110, Zona 
Rural, Município de Campo Grande/RN. 
 
Art. 2°. A declaração referida no artigo 1° tem como objetivo impedir o 
surgimento de futuras ocupações. 
Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.  
 
Campo Grande/RN, 09 de maio de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, no uso de 
suas atribuições legais, e nos termos do Edital do Processo Seletivo 
Simplificado nº 001/2022, homologado em 04 de maio de 2022, através 
do Decreto nº 059/2022, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, 
classificado no referido processo seletivo, a comparecerem ao Setor de 
Pessoal do Município, sito a rua Epitácio Melo, S/N, Centro, no 
expediente aberto ao público das 7:30 às 13:30horas, no prazo de 05 dias, 
a partir da data de publicação deste Edital, para comprovar habilitação 
com vistas à investidura temporária no Serviço Público Municipal, 
apresentando, rigorosamente atualizados, originais e copias dos seguintes 
documentos: a) Carteira de Identidade; b) Título de Eleitor e comprovante 
de votação na última eleição; c) CPF; d) Certificado de Reservista, ou de 

dispensa de incorporação (se do sexo masculino); e) Certidão de 
casamento; f) Cartão de Cadastramento do PIS/PASEP; g) Carteira 
Profissional – cópia das seguintes páginas: a que contém o número e a 
série, a que contém os dados pessoais e a correspondente ao último 
contrato de trabalho; h) Duas fotografias 3×4 recentes, coloridas; i) 
Diploma ou Certificado de Conclusão do curso correspondente à 
escolaridade exigida para o cargo; j) Declaração de bens; k) Declaração 
de que não infringe o art. 37, XVI da CF (Acumulação de Cargos e 
Funções), e ainda quanto aos proventos de aposentadoria, o disposto no 
art. 37, §10 da CF, com a redação dada pela Emenda Constitucional no 
20/98; l) Declaração de acumulo de carga horaria, caso possua outro 
vínculo empregatício; e m) Certidão Negativa de antecedentes criminais 
(Federal e Estadual). n) declaração de saúde e aptidão para o trabalho 
emitida pelo médico. O não atendimento a presente convocação, será́ 
considerado como desistência. Os formulários citados nos itens “k”, “l” e 
demais informações estão disponíveis no Setor de Pessoal do Município 
de Campo Grande.  
 
CARGO: 
 
PROFESSOR POLIVALENTE: 
LUCAS FERNANDES DE PAULA 
Campo Grande/RN, 09 de maio de 2022. 
 
_______________________________________ 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 51002/2022 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, X, da 
Lei federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores, para a contratação com ANTONIO GUEDES LOPES DE 
SOUSA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 757.097.755-68,  cujo objeto 
é Locação de um espaço para o desenvolvimento dos projetos de 
convivências em movimento realizados pela a Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social no município de campo grande-RN no período 
de maio a dezembro no ano de 2022, no valor total de R$ 12.000,00 (doze 
mil reais ). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da 
Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 10 de maio de 2022. 
 
 _________________________________________________________ 
 ISRAELA SINARA PAULA GADELHA 
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL  
 



2 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1106   Campo Grande/RN • terça-feira, 10 de maio de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 50602/2022 
 
RECONHEÇO a Inexigibilidade de Licitação fundamentada no Art. 25, 
III, da Lei federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores, para a contratação com EUNICE DE CASTRO 
REBOUCAS, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 12.931.455/0001-
00,  cujo objeto é Contratação da banda (Bruno Martins), destinado a 
apresentação de um show musical, no dia 28 de julho de 2022, em praça 
pública em evento sócio cultural no município de Campo Grande/RN, no 
valor total de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da 
Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 06 de maio de 2022. 
 _______________________________________________________ 
 FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 50901/2022 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores, para a contratação com I P E CONSULTORIA EIRELI, 
inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 36.876.943/0001-20,  cujo objeto é 
Contratação dos serviços de elaboração de projeto de extensão de 
iluminação pública destinados aos conjuntos Padre Pedro e Miguel Brito 
de Melo no Município de Campo Grande/RN, no valor total de 
R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da 
Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato.  
 
CAMPO GRANDE/RN, em 09 de maio de 2022. 
__________________________________________________________ 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 

FUNDO MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 50503/2022 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores, para a contratação com BORGES ELETROMOVEIS LTDA, 
inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 02.171.385/0014-08,  cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE BRINDES PARA O SORTEIO DO DIA DAS MÃES, 
CUJA TEMÁTICA SE DÁ EM FUNÇÃO DOS FESTEJOS 
REALIZADOS PELA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL DESTE MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, no valor 
total de R$ 7.394,00 (sete mil, trezentos e noventa e quatro reais). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da 
Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 05 de maio de 2022. 
_____________________________________________________ 
ISRAELLA SINARA PAULA GADELHA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 50601/2022 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores, para a contratação com ALEX SANDRO FERREIRA DE 
MEDEIROS 05386879405, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 
13.755.884/0001-36,  cujo objeto é CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE GRAVAÇÃO E DIVULGAÇÃO DE VINHETAS EM CARRO DE 
SOM PARA CAMPANHAS E AÇÕES REALIZADAS NAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICÍPIO DE CAMPO 
GRANDE/RN, NO ANO DE 2022, no valor total de R$ 13.500,00 (treze 
mil e quinhentos reais). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da 
Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 06 de maio de 2022. 
_______________________________________________ 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
 Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 



3 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1106   Campo Grande/RN • terça-feira, 10 de maio de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 51001/2022 
 
RECONHEÇO a Inexigibilidade de Licitação fundamentada no Art. 25 
Caput da Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores, para a contratação com CAMPO GRANDE CARTORIO 
UNICO OFICIO DE NOTAS, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 
08.545.766/0001-63,  cujo objeto é Prestação de Serviços Cartorários, 
destinado a manutenção dos serviços diários das unidades administrativas 
do município de Campo Grande/RN, no valor total de R$ 1.417,62 (um 
mil, quatrocentos e dezessete reais e sessenta e dois centavos ). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da 
Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 10 de maio de 2022. 
 _______________________________________________________ 
 FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE RATIFICAÇÃO  
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 50601/2022 
 
RECONHEÇO a Inexigibilidade de Licitação fundamentada no Art. 25, 
III, da Lei federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores, para a contratação com ICZ GRAVACOES, 
PARTICIPACOES E ENTRETENIMENTOS LTDA, inscrito(a) no 
CNPJ/CPF sob o nº 43.915.507/0001-88,  cujo objeto é Contratação da 
banda (Zé Cantor), destinado a apresentação de um show musical, no dia 
28 de julho de 2022, em praça pública em evento sócio cultural no 
município de Campo Grande/RN, no valor total de R$ 60.000,00 
(sessenta mil reais). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da 
Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 10 de maio de 2022. 
 _______________________________________________________ 
 FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 50603/2022 
 
RECONHEÇO a Inexigibilidade de Licitação fundamentada no Art. 25, 
III, da Lei federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 

posteriores, para a contratação com LIMA E LIMA 
ENTRETENIMENTO LTDA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 
29.105.165/0001-00,  cujo objeto é Contratação da banda (Litto Lins), 
destinado a apresentação de um show musical, no dia 28 de julho de 2022, 
em praça pública em evento sócio cultural no município de Campo 
Grande/RN, no valor total de R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da 
Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 06 de maio de 2022. 
 _______________________________________________________ 
 FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PROCESSO Nº 22050503/2022 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 50503/2022 
 
A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através do 
FUNDO MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, em 
cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) 
ISRAELLA SINARA PAULA GADELHA, Secretária Municipal do 
Desenvolvimento Social, faz publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: AQUISIÇÃO DE BRINDES PARA O SORTEIO 
DO DIA DAS MÃES, CUJA TEMÁTICA SE DÁ EM FUNÇÃO DOS 
FESTEJOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DO 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DESTE MUNICÍPIO DE CAMPO 
GRANDE/RN. 
 
Contratado.................: BORGES ELETROMOVEIS LTDA, 
CNPJ/CPF sob o nº 02.171.385/0014-08. 
 
Valor..........................: R$ 7.394,00 (sete mil, trezentos e noventa e 
quatro reais ). 
 
Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, e suas 
alterações posteriores. 
 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação 
e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) ISRAELLA SINARA 
PAULA GADELHA, Secretária Municipal do Desenvolvimento Social. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 05 de maio de 2022. 
 __________________________________ 
Jakson dos Santos Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 



4 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1106   Campo Grande/RN • terça-feira, 10 de maio de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PROCESSO Nº 22050601/2022 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 50601/2022 
 
A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas Eufrásio 
Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
GRAVAÇÃO E DIVULGAÇÃO DE VINHETAS EM CARRO DE 
SOM PARA CAMPANHAS E AÇÕES REALIZADAS NAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICÍPIO DE CAMPO 
GRANDE/RN, NO ANO DE 2022. 
 
Contratado.................: ALEX SANDRO FERREIRA DE MEDEIROS 
05386879405, CNPJ/CPF sob o nº 13.755.884/0001-36. 
 
Valor..........................: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). 
 
Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, e suas 
alterações posteriores. 
 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação 
e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 
Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 06 de maio de 2022. 
 __________________________________ 
Jakson dos Santos Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PROCESSO Nº 22050604/2022 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
50603/2022 
 
A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido 
do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: Contratação da banda (Litto Lins), destinado a 
apresentação de um show musical, no dia 28 de julho de 2022, em praça 
pública em evento sócio cultural no município de Campo Grande/RN. 
 
Contratado.................: LIMA E LIMA ENTRETENIMENTO LTDA, 
CNPJ/CPF sob o nº 29.105.165/0001-00.  
 
Valor..........................: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
 

Fundamento Legal...: Art. 25, III, da Lei federal 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. 
 
Declaração de inexigibilidade de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratificado pelo Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS 
CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 06 de maio de 2022. 
 ______________________________________ 
Jakson dos Santos Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PROCESSO Nº 22051001/2022 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
51001/2022 
 
A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido 
do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: Prestação de Serviços Cartorários, destinado a 
manutenção dos serviços diários das unidades administrativas do 
município de Campo Grande/RN. 
 
Contratado.................: CAMPO GRANDE CARTORIO UNICO 
OFICIO DE NOTAS, CNPJ/CPF sob o nº 08.545.766/0001-63.  
 
Valor..........................: R$ 1.417,62 (um mil, quatrocentos e dezessete 
reais e sessenta e dois centavos). 
 
Fundamento Legal...: Art. 25, Caput, da Lei Federal 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. 
 
Declaração de inexigibilidade de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratificado pelo Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS 
CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 10 de maio de 2022. 
 _______________________________________ 
Jakson dos Santos Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PROCESSO Nº 22050602/2022 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
50601/2022 
 



5 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1106   Campo Grande/RN • terça-feira, 10 de maio de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido 
do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: Contratação da banda (Zé Cantor), destinado a 
apresentação de um show musical, no dia 28 de julho de 2022, em praça 
pública em evento sócio cultural no município de Campo Grande/RN. 
 
Contratado.................: ICZ GRAVACOES, PARTICIPACOES E 
ENTRETENIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF sob o nº 43.915.507/0001-
88.  
 
Valor..........................: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 
Fundamento Legal...: Art. 25, III, da Lei federal 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. 
 
Declaração de inexigibilidade de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratificado pelo Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS 
CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 10 de maio de 2022. 
 ________________________________________ 
Jakson dos Santos Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PROCESSO Nº 22051002/2022 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 51002/2022 
 
A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em 
cumprimento à ratificação procedida pelo Excelentíssima Senhora 
ISRAELA SINARA PAULA GADELHA, Secretaria Municipal, faz 
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 
 
 Objeto........................: Locação de um espaço para o desenvolvimento 
dos projetos de convivências em movimento realizados pela a Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social no município de campo grande-
RN no período de maio a dezembro no ano de 2022 
 
Contratado.................: ANTONIO GUEDES LOPES DE SOUSA, 
CNPJ/CPF sob o nº 757.097.755-68. 
 
 Valor..........................: R$ 12.000,00 (doze mil reais ). 
 
 Fundamento Legal...: Art. 24, X, da Lei federal 8.666/93, e suas 
alterações posteriores. 
 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação 
e ratificado pela Excelentíssima Senhora ISRAELA SINARA PAULA 
GADELHA, Secretaria Municipal. 
 

CAMPO GRANDE/RN, em 10 de maio de 2022. 
_________________________ 
Jakson dos Santos Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PROCESSO Nº 22050901/2022 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 50901/2022 
 
A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas Eufrásio 
Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: Contratação dos serviços de elaboração de projeto 
de extensão de iluminação pública destinados aos conjuntos Padre Pedro 
e Miguel Brito de Melo no Município de Campo Grande/RN. 
  
Contratado.................: I P E CONSULTORIA EIRELI, CNPJ/CPF sob 
o nº 36.876.943/0001-20. 
  
Valor..........................: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 
 
Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, e suas 
alterações posteriores. 
 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação 
e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 
Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 09 de maio de 2022. 
 __________________________________ 
Jakson dos Santos Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PROCESSO Nº 22050603/2022 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
50602/2022 
 
A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido 
do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: Contratação da banda (Bruno Martins), destinado 
a apresentação de um show musical, no dia 28 de julho de 2022, em praça 
pública em evento sócio cultural no município de Campo Grande/RN. 
 



6 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1106   Campo Grande/RN • terça-feira, 10 de maio de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
Contratado.................: EUNICE DE CASTRO REBOUCAS, 
CNPJ/CPF sob o nº 12.931.455/0001-00.  
 
Valor..........................: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 
 
Fundamento Legal...: Art. 25, III, da Lei federal 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. 
 
Declaração de inexigibilidade de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratificado pelo Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS 
CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 06 de maio de 2022. 
 _____________________________ 
Jakson dos Santos Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 50603/2022 
  
A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 
Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 
Processo Administrativo n° 22050603/2022, na modalidade 
Inexigibilidade sob o número nº 50602/2022 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE/RN 
  
OBJETO: Contratação da banda (Bruno Martins), destinado a 
apresentação de um show musical, no dia 28 de julho de 2022, em praça 
pública em evento sócio cultural no município de Campo Grande/RN. 
  
CONTRATADO: EUNICE DE CASTRO REBOUCAS 
  
CNPJ/CPF: 12.931.455/0001-00 
  
VALOR: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) 
  
VIGENCIA: 06 de maio de 2022 a 31 de agosto de 2022 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, III, da Lei federal 8.666/93 
  
Campo Grande/RN, 06 de maio de 2022 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 50601/2022 
  
A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 
Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 
Processo Administrativo n° 22050601/2022, na modalidade Dispensa sob 
o número nº 50601/2022 

  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE/RN 
  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE GRAVAÇÃO E 
DIVULGAÇÃO DE VINHETAS EM CARRO DE SOM PARA 
CAMPANHAS E AÇÕES REALIZADAS NAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICÍPIO DE CAMPO 
GRANDE/RN, DURANTE O ANO DE 2022. 
  
CONTRATADO: ALEX SANDRO FERREIRA DE MEDEIROS 
05386879405 
  
CNPJ/CPF: 13.755.884/0001-36 
  
VALOR: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) 
  
VIGENCIA: 06 de maio de 2022 a 31 de dezembro de 2022 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93 
  
Campo Grande/RN, 06 de maio de 2022 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 50602/2022 
  
A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 
Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 
Processo Administrativo n° 22050602/2022, na modalidade 
Inexigibilidade sob o número nº 50601/2022 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE/RN. 
  
OBJETO: Contratação da banda (Zé Cantor), destinado a apresentação 
de um show musical, no dia 28 de julho de 2022, em praça pública em 
evento sócio cultural no município de Campo Grande/RN. 
  
CONTRATADO: ICZ GRAVACOES, PARTICIPACOES E 
ENTRETENIMENTOS LTDA 
  
CNPJ/CPF: 43.915.507/0001-88 
  
VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) 
  
VIGENCIA: 10 de maio de 2022 a 31 de agosto de 2022 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, III, da Lei federal 8.666/93 
  
Campo Grande/RN, 10 de maio de 2022 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 



7 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1106   Campo Grande/RN • terça-feira, 10 de maio de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
__________________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 50604/2022 
  
A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 
Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 
Processo Administrativo n° 22050604/2022, na modalidade 
Inexigibilidade sob o número nº 50603/2022 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE/RN 
  
OBJETO: Contratação da banda (Litto Lins), destinado a apresentação 
de um show musical, no dia 28 de julho de 2022, em praça pública em 
evento sócio cultural no município de Campo Grande/RN. 
  
CONTRATADO: LIMA E LIMA ENTRETENIMENTO LTDA 
  
CNPJ/CPF: 29.105.165/0001-00 
  
VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
  
VIGENCIA: 06 de maio de 2022 a 31 de agosto de 2022 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, III, da Lei federal 8.666/93 
  
Campo Grande/RN, 06 de maio de 2022 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 50901/2022 
  
A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 
Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 
Processo Administrativo n° 22050901/2022, na modalidade dispensa sob 
o número nº 50901/2022 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE/RN 
  
OBJETO: Contratação dos serviços de elaboração de projeto de extensão 
de iluminação pública destinados aos conjuntos Padre Pedro e Miguel 
Brito de Melo no Município de Campo Grande/RN 
  
CONTRATADO: I P E CONSULTORIA EIRELI 
  
CNPJ/CPF: 36.876.943/0001-20 
  
VALOR: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) 
  
VIGENCIA: 09 de maio de 2022 a 31 de dezembro de 2022 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93 
  
Campo Grande/RN, 09 de maio de 2022 
 

__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 511001/2022 
  
A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 
Legislação em vigor torna publico a contratação relativa ao 
Processo Administrativo n° 22051002/2022, na modalidade Dispensa sob 
o número nº 51002/2022 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE/RN 
  
OBJETO: Locação de um espaço para o desenvolvimento dos projetos 
de convivências em movimento realizados pela a Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social no município de campo grande-RN no período 
de maio a dezembro no ano de 2022 
  
CONTRATADO: ANTONIO GUEDES LOPES DE SOUSA 
  
CNPJ/CPF: 757.097.755-68 
  
VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
  
VIGENCIA: 10 de 
maio de 2022 a 31 de 
dezembro de 2022 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, X, da Lei federal 8.666/93 
   
Campo Grande/RN, 10 de maio de 2022 



8 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1106   Campo Grande/RN • terça-feira, 10 de maio de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
 


